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Tekst Ewangelii (?k  1,26-38):  W szóstym miesiącu posłał

Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret,

do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu

Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do

Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą,

».

Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby

znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój

się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz

i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On

wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da

Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem

Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca».

Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro

nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty

zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też

Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A

oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej

starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która

uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic

niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica

Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!» Wtedy

odszedł od Niej anioł.

«Oto Ja s?u?ebnica Pa?ska, niech Mi si? stanie wed?ug twego s?owa»
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(Salt, Girona, Hiszpania)

Dzisiaj po raz kolejny kontemplujemy tę niesamowitą scenę

Zwiastowania. Bóg, zawsze wierny swoim obietnicom, poprzez

anioła Gabriela powiadamia Maryję, że jest wybrana by

sprowadzić Zbawiciela na świat. Tak jak Pan ma w zwyczaju

działać, największe wydarzenie w historii Ludzkości - Stworzyciel

i Pan wszystkich rzeczy staje się człowiekiem tak jak my -

przebiega w sposób tak prosty: młoda dziewczyna, w małej

miejscowości w Galilei, bez widowiska.

Sposób jest prosty; wydarzenie jest niezmierzone. Tak samo jak

niezmierzone są cnoty Dziewicy Maryi: pełna łaski, Pan jest z Nią,

skromna, prosta, gotowa pełnić wolę Bożą, hojna. Bóg ma swoje

plany względem Niej, tak jak względem Ciebie i mnie, ale

oczekuje On współpracy wolnej i pełnej miłości każdego

człowieka żeby doprowadzić je do końca. Maryja daje nam tego

przykład: «Oto ja, Służebnica Pańska; niech Mi się stanie według

Słowa Twego» (Łk 1,38). To nie tylko jest "tak" wobec przesłania

anioła; to pozostawienie się we wszystkim w rękach Ojca-Boga,

zdanie się z ufnością na Jego serdeczną opatrzność, powiedzenie

"tak" by pozwolić działać Panu teraz i we wszystkich

okolicznościach życia.

Od odpowiedzi Maryi, tak jak od naszej odpowiedzi na to, o co

prosi nas Bóg - pisze św. Josemaría Escrivá de Balaguer— «nie

zapominaj o tym, zależy wiele wielkich rzeczy».

Przygotowujemy się do celebrowania świąt Bożego Narodzenia.

Najlepszym na to sposobem jest pozostawanie blisko Maryi,

kontemplując Jej życie i starając się naśladować jej cnoty aby

móc przyjąć Pana gotowym sercem: Czego oczekuje ode mnie Bóg

teraz, dziś, w mojej pracy, z tą konkretną osobą, w relacji z Nim?

Są to małe sytuacje dnia codziennego, ale tyle zależy od tego,

jaką damy odpowiedź!

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?



«Będąc posłuszną, stała się przyczyną zbawienia zarówno
dla siebie, jak i dla całego rodzaju ludzkiego» (Święty
Ireneusz)

«Maryja jest pokorną służebnicą Słowa Bożego. Miała
powody do strachu, bo nosić brzemię całego świata i być
matką Króla wszechświata było ponad ludzkie siły. Dlatego
Archanioł powtarzał “Nie lękaj się”, słowa tak typowe dla
Pisma» (Benedykt XVI)

«Aby być Matką Zbawiciela, "została obdarzona przez Boga
godnymi tak wielkiego zadania darami". W chwili
Zwiastowania anioł Gabriel pozdrawia Ją jako "pełną łaski"
(Łk 1, 28). Istotnie, by móc dać dobrowolne przyzwolenie
wiary na zapowiedź swego powołania, było konieczne, aby
Maryja była całkowicie przeniknięta przez łaskę Bożą.»
(Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 490)


